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IškilmingasSenuoliųPagerbimasPuikiaiPavyko
Lietuvių Sale Buvo Užgrūsta Žmonėmis — Kon- 

certas ir 1934 Metų Sutikimas Buvo Gražus.

KABIO
šį sekmadienį Lietuviškas ra

dio programas bus girdėti nifc; 
10:15 v. ryto iš stoties WJAY.

—
LIET. DEMOKRATŲ KLU

BO BALIUS. Ateinantį sekma
dienį, Sausio 7 d, Lietuvių De-į 
mokratų Klubas rengia smagų 
balių ir kortavimo vakarą Lie
tuvių salėje. Prasidės 7:30 v. 
vakare. Įžanga 25c. Bus ge
ra muzika šokiams.

Pelnas šio vakaro skiriamas 
palaikymui Demokratų Klubo j 
suorganizuoto basketball tymo. 
Visuomenė prašoma dalyvauti.

Ketvirtadienį, Gruodžio 4 d., 
Liet. Dem. Klubo basketball ty- j 
mas turi lošį su Hoffman ] 
Sports 9 vai. vakare, St. Clair 
Bath House.

TAKSAI BUS $2.99. 1934
metais Clevelando nejudamo 
turto savininkai turės mokėti 
taksų už 1933 metus po $2.99 
nuo kožno šimto dolarių verty
bės.

Nors taksai buvo pabrangin
ta 22 centais, bet miesto nau
ja administracija norėjo net 
teismo keliu priversti taksų ko
misiją taksus dar daugiau pa
didinti, net virš $3.00.

Miesto mayoras reikalauja 
miesto tarybos užtraukti trijų 
milijonų dolarių nepaprastą pa
skolą vedimui miesto reikalų 
per tris mėnesius, nes miesto 
iždas visai tuščias.

Mayoras Davis sako paleis 
daug miesto darbininkų ir liku
siems mažins algas.

GRIAUS LAUŽUS. Cleve
lando miesto valdžia gavo ži
nią iš federalės valdžios kad 
valdžia prisideda prie miesto 
senų gyvenamų sričių griovimo 
ir įrengimo jose naujų pigių 
gyvenamų namų. Tai yra pir
mas toks federalės valdžios žy
gis visoje šalyje. Pirmam šiam 
projektui, kuris bus tarp E. 22 
ir E. 30, ir Cedar ir Central 
gatvių, 'paskirta $3,600,000.

Bus išstatyta 900 apartmen- 
tų su 3,500 kambarių. Bus iš
statyta ir reikalingos krautu
vės ir šiaip įstaigos.

Ta sritis apgyventa negrais.

APSISAUGOKIT. Clevelan- 
de randasi tokių advokatų ku
rie moka išnaudoti žmonių ne
laimes. Nekurie tokie landžio
ja po biednus namų savininkus 
sakydami kad jie “visus pažys
ta Washingtone” ir per juos 
paskubins išstoroti valdžios pa
skolą kad nereiktų prarasti na
mo. Tas visai negalima ir val
džia jokių tarpininkų neprisi
ima. Jeigu jūsų aplikacija pa
duota, jus galit laukti, namo 
niekas neims, o tokius advoka
tus vykit laukan.

Nežinia ar Lietuvių advoka
tų kuris tuo užsiima, bet butų 
geistina kad neužsiimtų.

Iš Vyčių 25-tos Kuopos 
Darbų 1933 m.

Kadangi 1933 metai buvo 
labai svarbus Lietuvos Vyčių 
25-tos kuopos gyvenime, tatgi 
stenstengsiuosi išrašyti trum
pą išstoriją ir išaiškinti su ko
kiomis pasekmėmis 25-ta kuo
pa užbaigė 1933 metus.

L. V. 25-ta kuopa Sausio 9 
d. 1933 m., pradėjo darbuotis 
su beveik 45 nariais, ir tą pat 
dieną nauja valdyba užėmė sa
vo vietą. Valdyba susidėjo iš 
sekančių:

Pirm. — Vladas Krasauskas, 
Vice-p. — Pranas Mačėnas, 
Prot. rašt. — A. Rakauskaitė 
Fin. rašt. — A. Salasevičiutė, į 
Pagelb. — A. Kiveriutė, 
Ižd. — J. Kuzas, 
Tvarkdariai: A. Vilkaitis. J.

Rakauskas.
1933 metais kuopa pasirodė 

labai aktiviška ir surengė viso
kių pasilinksminimų, kurie bu
vo sekanti:

“Valentino šokis” — Vas. 14.
Metinis Talento Vakaras — 

Balandžio 16 d.
Metinė Tėvų Vakarienė — 

Gegužės 27 d.
Vasaros metu, Birželio ir Lie

pos mėn., surengė keletą pasek
mingų išvažiavimų.

“Nomination šokis” — Spa
lių 3 d.

.“Hallowe’en” šokis — Spa
lių 31 d.

Teatras ir balius — Lapkri
čio 5 d.

Prie šių paminėtų, dar prisi
dėjo visokių smulkių vakarėlių 
su įvairiu pasilinksminimu, kas 
padidino kuopos iždą.

Vasario mėnesį buvo nutarta 
laikyti naujų narių vajus, ir 
iki Gegužės mėnesio į kuopą 
sutraukta 73 nauji nariai.

Kovo 5 d. visa kuopa priėjo 
prie Šv. Komunijos, švenčiant 
šv. Kazimiero dieną, kuris ži
nomas kaipo Lietuvos patronas.

Balandžio mėn. iš 25-tos kuo
pos pasitraukė apie 20 narių ir 
sutvėrė savo klubą. Tą mėnesį 
p-lė A. Cherniutė paėmė Ra
kauskaitės vietą kaipo kuopos 
protokolų raštininko.

Liepos mėn. vyčiai susitarė 
vartoti Anglų kalbą savo mi
linguose. Nors daugelis manė 
kad jaunimas visai ištautęs, 
visgi pasirodė kad jaunimas 
iar geriau galėjo Lietuviškai 
susikalbėti. Tie kurie atsilan- 
cė į kuopos vaidinimą Lapk. 5 
1. (“Viskas del Tėvynės” ir 
'Karališkas Bambadieras”) ge- 
•ai pamatė kad tie jaunieji kū
ne niekados Lietuviškai nevai- 
bino, aiškiai buvo išmokę ir 
mažiai Lietuviškai atliko savo 

roles.
Taipgi šymet Vyčiai pasitar

navo keetoje šermenų. Rugp. 
mėnesį mirė Kazys Rasnataus- 
kas, kuris per ilgą laiką buvo 
Vytis. Taipgi mirė daugelio 
musų narių motinėlių, tėvelių.

Rugpjūčio mėnesį kuopa pa
siuntė penkis delegatus į Vy
čių 21-mą seimą Chicagoje. 
Musų kuopos narys Marcelinas 
Žitkus šiuo laiku buvo nomi-

Pirm. — Alvina Salasevičiutė,
Vice-p. — Vincas Geniunas, 
Prot. rašt. — Marijona Zup

kiutė,
Finansų rašt. — Agnė Kive

riutė,
Padėjėja — Anelė Grigalevi

čiutė,
Ižd. — Marcelinas Žitkus,
Pagelb. — Petras Luiza, 
Tvarkdariai: Petronėlė Sal

kauskaitė, Jonas Kazlauskas.
Nauja valdyba ir visa kuopa 

kviečia visus jaunuolius atsi
lankyti kurie nori prisirašyti 
prie šios draugijos.

Alvina Salasevičiutė.

LIET. REPUBLIKONŲ Klu
bas turėjo smagų balių Lietu
vių salėje šeštedienįo vakare, 
Gruodžio 30 d. Buvo pusėtinai 
publikos.

KITAS VAKARAS. Gruodžio 
31 d. šv. Jurgio parapijos sa
lėje Amžino Rožančiaus Drau
gija surengė juokų vakarą ir 
šokius. Publikos atsilankė vi
dutiniškai.

J IET. VYČIŲ 25 KP. ŠO
KIAI. Sausio 1 d. Lietuvių sa
lėje įvyko Lietuvos Vyčių 25-os 
kuopos balius surengtas jauni
mui. Atsilankė apie pora šim
tų jaunųjų pasišokti. Grojo 
Juozo Luizos orkestras.

MIRĖ. Gruodžio 22 d. mirė 
Vincentas Račkus, 51 m. amž.. 
nuo 1411 E. 59 St. Palaidotas 
Gruodžio 26 d. iš Šv. Jurgio pa
rapijos. Paliko nubudime mo
teris, sūnūs ir duktė, sena mo
tina ir dvi seserys, Marė Keru- 
tienė ir Magdė Adomaitienė. 
Visi gyvena Clevelande. Velio
nis iš Lietuvos paėjo iš Vilka
viškio parapijos, Didvyžių kai
mo. Clevelande pragyveno 26 
metus.

Išreiškiu širdingą padėką vi
siems kurie dalyvavo šermeny
se ir laidotuvėse. Taipgi ačiū 
klebonui Kun. Vilkutaičiui ir 
graborei A. Jakubauskienei.

Magdė Adomaitienė.

PAGERBIMO VAKARĖLIS. 
Pastarose dienose buvo sureng
ta pagerbimo vakarėlis Adomui 
Padegimui jų pačių namuose. 
Adomas Padegimas yra daug 
pasidarbavęs savo kolonijoje 
draugijiniame ir bendrai Lietu
vių gyvenime. Jeigu surinktu
me jo visokius raštus Lietuviš
kuose laikraščiuose, straipsnius, 
korespondencijas, polemiką ii' 
kritiką susidarytų keletas to
mų. O kiek pašvęsta laiko va
dovaujant ir darbuojantis drau
gijose, kuriose jis daugiausia 
sekretoriavo. Už tai jo draugai 
surengė jam pagerbimo vakarą, 
kuriame išreiškė jam gausingų 
linkėjimų. K. š.

PARKŲ DIREKTORIŲ nau
jas miesto mayoras Davis irg’ 
pasirinko Lenką, Augustą J. 
Kurdziel. Lenkas ta vietą lai
kė ir prie mayoro Millerio.

Kurdziel yra laikraštininkas, 
vienas iš leidėjų “Wiadomosci 
Codzienne”. Jis yra tik 32 me
tų amžiaus, Clevelande gimęs 
ir čia mokslus ėjęs.

MIRTYS CLEVELANDE.
1933 metais Clevelande nuo 

visokių priežasčių mirė 9111 
asmenų.. 1932 m. mirė 9818.

1933 metais buvo žemiausias 
iš visų laikų Clevelando gyven
tojų mirimo skaičius.

Mirčių pernai išpuolė 9.7 nuo 
1,000 gyventoiu. 1932 m. — 
10.6 nuo 1,000; 1931 — 11.0 
nuo 1,000.

KAS RENGIAMA
Mot. Sąj.. 36-ta kuopa turės 

“card party” Sausio 6 d., nuo 
7 vai. vakare, Kundrotų na
muose, 1035 E. 140 St. Prašo
me visus atsilankyti. Kom.

—Sausio 6 d. Lietuvių salė
je- Dr. Vinco Kudirkos Dr-jos 
vakaruškos.

-—Sausio 7—Let. Demokratų 
Klubo balius Lietuvių salėje, 
pradžia 7:30 vak.

—Sausio 14-—Lietuvių salėje 
5 vai. vakare V. Greičius stato 
Miko Petrausko operą “Birute”.

—Sausio 21—Namų savinin
kų sąjungos koncertas ir balius 
Lietuvių salėje.

motas Vyčių centro vice pir
mininku.

Per visą 1933 metą daugiau
sia darbavosi Vyčių labui se
kanti kuopos nariai:

Iš vyrų, Albertas Vilkaitis, 
kuris daugiausia narių prira
šė į kuopą', ir pasitarnavo viso
kiais scenos dalykais ir laike 
surengtų vakarėlių.

Vincas Geniunas, labai darb- 
■h’s naujas narys.

Petras Luiza, Jonas Kazlaus
kas, Adomas Sušinskas.

iš merginų darbavosi dau
giausia: Anelė Grigalcvičiutė, 
Marijona Zupkiutė, Cecilia žit- 
kiutė, Stase Kiveriutė, Pranė 
Kančiutė, Stasė Srflkauskaitė,

1 na Palubinskaitė.
Scenoje daugiausia pasirodė 

šie: Anelė Grigalevičiutė, Sta
sė Salkauskaitė, Elzbieta Lu
koševičiutė, Stasė Kiveriutė, Do
micėlė Salasevičiutė, Agnė Ki
veriutė, Ida Kazlauskaitė, Ma
tilda Sušinskaitė, Jonas Kazlau
skas, Petras Luiza, Vytautas 
Žitkus, Jurgis Lukoševičius, Al
bertas Vilkaitis, Adomas Su
šinskas.

Prie muzikos daugiausia pa
sitarnavo: Juozas Luiza, Domi
cėlė Salasevičiutė, Anelė Kava
liauskienė, Pranė Kančiutė, Ce
cilia Žitkiutė, Evelyn Vitkiutė, 
Elzbieta Lukoševičiutė.

Šiuomi tarpu Liet. Vyčiu 25- 
toje kuopoje rankasi 60 pilnų 
narių.

Nauja 1934 metų valdyba ku
ri ateinančiame susirinkime už
ims savo vietą, susideda iš šių:

PIRMIAU IR DABAR. Jau 
prasideda geri laikai, kuriuos 
žadėjo prieš rinkimus naujas 
miesto mayoras Davis.

Miesto auditorijos ir stadiu- 
mo prižiūrėtojams prie Millerio 
' mėnesį mokėdavo $4,427 ir jų 
buvo užlaikoma 127. Dabar 
prie Davis jų paimta net 366 ir 
už Gruodžio mėnesį algomis iš
mokėta $11,392.

PRIE ERIE EŽERO pradėta 
darbas įrengimui naujo miesto 
įercdromo. Ta orlaiviams sto
ic, rengiama prie East 9-tos 

gatvės. Miestas pasinaudoja 
civilių darbų administracijos 
darbininkais, kuriems už darbą 
moka federalė valdžia.

PARSIDUODA
Gera valgykla, su visais įtaisy- 

,iais. Geroj Lietuviškoj kolonijoj. 
Biznis gerai išdirbtas nuo 1925 me
tų. Kaina prieinama. Kreipkitės 
tuoj. (4)

6603 WADE PARK AVE.

KORTAVIMO VAKARAS 
ir Lietuviškos Vakaruškos 
Dr. Vinco Kudirkos Draugi

ja rengia smagų vakarą Lietu
vių salėje, šeštadienio vakare, 
Sausio 6 d., 1934 m. Pradžia 
7:30 vakare. Kortų lošėjai ap
turės dovanas, šokiams geras 
orkestras. Seni ir jauni kvie
čiami atsilankyti, o busit visi 
patenkinti. Įžanga 15c.

Komisija.

3 CENTAI
Rašydami “Dirvos” Redak
cijai arba Administracijai 
kokius paklausimus visada 
įdėkite 3c pašto ženklelį.

“Dirvos” surengtas senų Cle
velando Lietuvių gyventojų pa
gerbimo koncertas ir naujų me
tų sutikimo vakaras tapo visų 
to vakaro dalyvių, paprastų 
įmonėlių ir inteligentų, pava
dintas Istorišku Nuotikiu, ir iš
tikro tas Vakaras padarė nau
ją epochą Clevelando Lietuvių 
gyvenime. Tas vakaras lieka 
atmintyje visiems seneliams ku
rie buvo pagerbti, jų vaikams 
ir jų vaikų vaikams, - nes daly
vavo nekuriu t..
ketvirta' gentkartė.

'Ypatingas ir įspūdingas buvo 
tas vakaras, nes paskutinę se
nų metų dieną, paskutinėse to 
meto valandose, “Dirvos” su
rengtame senelių pagerbime 
scenoje sėdėjo apie trys desėt- 
kai vyrų ir moterų, o paskui, 
kada atėjo 12 valanda nakties, 
kada atėjo Naujas Metas, toje 
pačioje scenoje jauni vaikučiai 
užėmė vietas ir atvaizdino seno 
meto palydėjimą ir naujojo su
tikimą.

PIRMA VAKARO DALIS
Kaip buvo tikėtasi, apie 6 va

landą vakaro, publikos užsigru- 
do pilna salė ir dar vis daugiau 
rinkosi, nes visada yra tokių 
kurie pavėluoja. Salė pagaliau 
tapo užgrūsta ir daugelis vėlai 
atėję veržėsi' j vidų už užėmė 
paskutinį coli tuščios vietos.

Pirm pradedant programą, 
visi seneliai garbės svečiai bu
vo scenoje nufotografuoti, tą 
darbą puikiai atliko energingas 
ir kantrus fotografas A. J. Na- 
unčikas, kuris taipgi išdirba 
klišas ir pasižadėjo iš tos foto
grafijos visų senelių klišą pa
daryti “Dirvai”. (Fotografijos 
bus gaunamos “Dirvoje”).

Po nufotografavimo, seneliai 
buvo susodinti pirmutinėse ei
lėse ir smagiai išklausė koncer
to, kurį patiekė vietos ir iš ki
tų miestų jaunimas.

CLEVELANDO LIETUVIŲ 
PIONIERIAI

Sekanti buvo “Dirvos” sve
čiais, kaipo seniausi Clevelando 
gyventojai arba seniausi amžiu
mi Lietuviai:

40 arba daugiau metų 
Clevelande šie:

N. F. Martišauskas 
Jurgis Montvila 
Matilda Vitkauskienė 
Mikolas Sacevičius 
Teofilė Sacevičienė 
Marijona Juškienė 
Alena Sito-Sacevičiutė 
L. P. Baltrukonis 
Jonas Traškauskas 
Elvira Jakubauskienė 
Viktorija Malskienė 
Jonas židžiunas 
Juozas Grebliunas 
Povilas Dromantas 
šitie asmenys tai yra 

lando Lietuvių kolonijos 
riai, i 
darbų patriarkai, nes 
viskas tas ką mes čia turime, 
kad ir be jų vėlesnio prisidėji
mo sukurta, gavo pradžią iš jų, 
jų čia atvažiavimas atkvietė ki
tus ir kitus ir taip musų gyve
nimas ėjo pirmyn, kilo, koloni
ja augo iki pasiekė virš 15,000 
Lietuvių.

Nekurie iš viršuje paduotų 
yra atvažiavę visai jauni vaiki
nai, kiti ypač moteriškos, at
važiavę su tėvais dar būdamos 
rąžos mergaitės.

70 arba daugiau metų 
amžiaus

(Neišbuvę 40 m. <
Juozas Skodis 
Kazys Pašaveckas 
Katrė Gricienė 
Antanas Pranaitis 
Petronėlė Rudaitienė 
Elzbieta Branaitienė 
Adomas Paslauskas 
Kazimiera Skodienė 
Mikolas Kubilius 
Motiejus Jasulaitis 
Pranė Pašaveckienė

statyti po vieną, pasakant net 
kuris iš kur iš Lietuvos paeina.

Tuo tarpu p-lė Lukoševičiutė 
padalino kiekvienam po raudo
ną rožę.

Iš dabar gyvų esančių anks
tyviausias Lietuvis ateivis yra 
Nikodemas 
Pervaznikų kaimo, 
Sudargu p., Suvalkijos.
mė Gegužės 22 d., 1864 m., tai
gi yra jau 69 m. amžiaus. Į 
Ameriką atvažiavo Geg. 16 d., 

tų senelių net j 1884 m., o į Clevelandą pribu- 
: vo Rugs. 28 d., 1885 m.

Pats pirmutinis Lietuvis at
eivis, kurį visi dabartiniai pri- 
pažysta tokiu, buvo Romanas 
Frimanas, kuris mirė 1932 m.

Frimano pavardė Vokiška, 
nes jo tėvai per Lenkmetį iš
bėgo į Vokietiją ir ten apsigy
veno, bet kada Vokiečiai vijo 
Rusijos piliečius laukan tada 
jie išvažiavo į Ameriką. Jisai 
čia dalyvavo ir dirbo su Lietu
viais, taigi buvo Lietuvis.

N. F. Martišauskas parašė 
“Dirvai” savo atsiminimus iš 
savo pergyvenimų Clevelande 
ir jie pradės eiti per “Dirvą” 
pradedant su kita savaite.

Pirmą dovaną kaipo ilgiausia 
Clevelande išgyvenęs laimi N. 
F. Martišauskas.

Iš seniausių amžiumi pirmą 
dovaną laimi Juozas Skodis. Jis 
paeina iš Raguvos, Panevėžio 
ap., Clevelande išbuvęs arti 30 
metų.

Šiedu gauna po $2.50 auksu.
Visi “Dirvos” svečiai seneliai 

ir pionieriai gauna metams do
vanų “Dirvą”, kurie dar nepre
numeruoja ir kurie norės.

VAKARIENĖ
Po programo, visi jie buvo 

nuvesti į apatinę salę, kur šei
mininkės laukė jų su skaniai 
paruošta vakariene. Prie ilgo 
stalo susėdo jie visi ir čia per 
valandą suvirš valgydanji tarp 
savęs kalbėjosi, gavę progą ši
taip susieiti į krūvą po daugy
bės metų.

Kaip scenoje taip ir laike va
karienės nekurie pakalbėjo po 
keletą žodžių. Scenoje ilgesnę 
kalbą pasakė L. P. Baltruko- 
nis, N. F. Martišauskas, Kazi
miera Skodienė, kiti tik pasa
kė po kelis žodžius, o kiti visi 
tik atsistojo laike perstatymo.

BENDRAS ĮSPŪDIS
Giliaus mąstantis žmogus, 

žiūrėdamas į tuos musų senus 
patriarkus, kaip Dr. J. Kamesis 
juos pavadino, gavo gilų, grau
dinantį įspūdį, nes tai yra tie 
musų pirmtakunai kurie daug 
nudirbo ankstyvesnėse dienose, 
dabar jau negali darbuotis (iš
skyrus keleto kurie darbuojasi 
po senovei). Bet jie iki šiol 
buvo visų užmiršti, niekas jų 
nematė, nežinojo, išskyrus jų 
artimų draugų ir giminių. Jie 
vienas po kito butų ir apleidę 
mus užmiršti, bet štai “Dir
vos” leidėjai sumanė surengti 
jiems pagerbimą, ir kaipo to
kį sumanymą įvertino ir musų 

pionieriai ir Cleve- 
taip gausiai 
pamatyti ir

to 
fo-

Ja-
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48

46
46
45
45
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41
41
40

m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m.

Cleve- 
pionie- 

musų čia atliktų kultūros 
i patriarkai, nes ištiesų

Clevelande)
84 

: 81
80

76

73
72
72
71

m. 
m. 
m. 
m. 
m 
m. 
m. 
m. 
m. 
m. 
m.

Julius Vitkauskas 71 m.
Povilas Cegelskis 70 m.
Kiek šie dalyvavusieji išsi

pasakojo tai iš pirmutinių at
eivių kurie dabar dar yra gy
vi, nedalyvavo gal tik vienas. 
Iš senų amžiumi radosi dau
giau, bet kadangi neatsišaukė 
tai nežinome kiek dar jų yra.

Šis pagerbimas daryta griež
tai bepartiviškas, nei vieno ne
klausta ar jis katalikas ar bol
ševikas ar koks kitoks, ir ar 
skaito “Dirvą”, todėl musų se
nuolių pionierių atstovybė buvo 
pilna.

Kuomet pasibaigė muzikalis 
programas, visi seneliai buvo 
pakviesti ant estrados ir per-

F. Martišauskas, i;
Kidulių v.

Jis gi

KONCERTO PROGRAMAS
Dabar gryšime prie paties 

koncerto.
Programas prasidėjo po 

kai buvo užbaigta senuolių 
tografavimas.

Vakarą vadovavo Jonas
rus ii- trumpai senelių reikale 
kalbėjo “Dirvos” redaktorius, 
kuris programo pabaigoje per
statė tuos svečius publikai.

Programą išpildė šie: Vieš
nia iš Youngstowno, Rožė Lu
koševičiutė, Akroniečiai broliai 
Holišiai, vietiniai: broliai Lui- 
zai, sesutės Salasevičiutės, Ade- 
lade Miliauskaitė ir su ja duetą 
dainavo p-lė Adelė šukviečiutė, 
iš Duryea, Pa., kuri pas pp. Mi
liauskus viešėjo. Prie to buvo 
dar Jonas Drasutis, na o prie 
visų dar Trys Grybai, komedi- 
jantai. Petro Luizos išauginti: 
Pats Petras išaugo į Lepšę, Jo
nas Kazlauskas — Kuzbezda- 
lis, o Jurgis Lukas — Baravy
kas. šie Trys Grybai tai nau
jenybė ir sumanumas musų 
jaunuolių.

Visos ir visi kas programo iš
pildyme dalyvavo yra čia augęs 
jaunimas, su naujais 'sumany
mais, su gražiomis dainomis, ir 
visais jais publika’ buvo paten
kinta.

Reikia dar paminėti Alvina 
ir Domicėlė- Salasevičiutės, ku- 
riodvi programo pabaigoje su
vaidino senelį ir senelę; Domi
cėlė pasirengė į vyrą ir abi prie 
piano sudainavo seneliams skir
tas daineles, kas labai pritiko 
tokiam vakarui kur buvo pasi
skirta pagerbti musų senuo
lius.

Imant šį programą išpildžiu
si suaugusį jaunimą, reikia pa
sakyti kad šiame didžiajame is
toriniame vakare programas 
buvo išpildytas trijų gentkar- 
čių: pirmiausia, senuoliai, pas
kui, suaugę jaunuoliai, o paga
liau, maži vaikai, kurie atliko 
pasitikimą naujo meto.

kiti kostiumu aprėdytas. Mė
nesiai netrukus Seną Metą nu
veja nuo scenos, ir tuoj užeina 
Naujas Metas, mažas kūdikis 
(Robertas Myhling).

Pagaliau, po visų ceremonijų, 
Gruodis (Kalėdų Diedukas) pa
dalina iš savo maišo kitiems 
mėnesiams dovanų — po mai
šelį confetti ir ant publikos gal
vų iš scenos pasipila konfetti 
visame savo margume ir gražu
me. Dar vėl suskamba varpai 
ir po to prasideda šokiai.

Mėnesius vaizdavo šie vaiku
čiai ir mergaitės: Albertas Ja
rus, Fiances Pongonis, Wanita 
Karužaitė, Alycemae DeRigh- 
ter, Frances Polteraitė, Alber
tas Mikelonis, Jonas Polteris, 
Florence Yurgelas, Jonas Myh
ling, Ralph Mockus, Virginia 
ir Mikas.

Publika palengva ima skirs
tytis namon, tarp savęs dalin
damas! viso vakaro įspūdžiais, 
visi pilniausia patenkinti, nes 
ištikro dar niekad Lietuvių sa
lėje tokio įvairaus ir įspūdingo 
programo nebuvo.

Vieniems išsivaikščiojus kiti 
dar liko ir turėdami daugiau 
vietos šokti linksminosi iki 3 
valandai ryto.

“DIRVOS” PADĖKA
Šitoks publikos atkreipimas 

atidos į “Dirvos” parengimą, 
įvertinimas jos pastangų ver
čia “Dirvos” leidėjus padėkoti 
visiems iš gilumos širdiems ir 
žiūrėti ateityje ką nors vėl tik
rai gero ir vertingo padaryti.

Toliau, labai dėkojame tiems 
senuoliams kurie priėmė musų 
kvietimą ir atsilankė.

Ačiū jaunimui už sudarymą 
tokio gražaus programo, ir pa
galiau ačiū vaikučiams ir mer
gaitėms ir jų tėvams už prisi
dėjimą prie surengimo tokio 
įspūdingo naujų metų sutikimo.

Negana to, dar reikia padė
koti už pagalbą tą 'vakarą se
kantiems kurie prisidėjo su pa
sidarbavimu: Moterims kurios 
darbavosi prie valgių ir aptar
navo “Dirvos” svečius-pionie- 
rius: D. Jarienei, E. Petrąitie- 
nei, O. Pongonienei, Iz. Yurge- 
lienei, p. Polterienei, M. Verbi- 
lienei.

Dirbusiems prie 
biznio vedimo: J. Gelžiniui, J. 
Apanaičiui, J. Verbilai, F. Mar
kui, J. Krunkaičiui, M. Karpuš- 
kai; A. Pongoniui, K. Taraške
vičiui, Helen Jarus, Agotai Gri
gienei, Elenai Grigiutei ir So
fijai Gelžiunaitei.

PADĖKA BIZNIERIAMS
Senuolių vakarienei surengti 

viena,1 prisidėjo su maistu ir kitomis 
namon po reikmenimis šie musų draugai 

, bet dar .biznieriai: Juozas Blaškevičius, 
daugiau ateidinejo, o antra,j V. Andersonas ir Tulauskas, P. 
seno/ meto pabaigai artinantis. Kubilius ir dar vienas-kitas. 
visi sugužėjo į didžiąją salę pa-1 Pyragus padovanojo: O. Peč- 
^;>ivn+; t-nc iniinn Lnc Saleje 1 Raitienė, D. Jarienė, Frances 

a.r.kus Zinkevičiūtė.

VALIO 193! METAS!
Po programo prasidėjo šokiai, 

grojant Juozo Luizos orkestrui, 
kuris visą vakarą drožė tik 
tuviškus šokius. Publika 
bačkoj susigrudus šoko-užė 
tik norėjo, ir linksminosi, 
norėjo salės sienas pastumti 
tolyn kad daugiau vietos butų. 
Bet matyt visi gražiai išsiteko, 
nes netruko draugiškumo, ne
buvo jokių nesusipratimų.

Kada artėjo 12 valanda nak
ties, publika jautė kad dar kas I 
nors turi dėtis. Taigi, viena,' 
publika nesiskirstė i 
pirmesnio programo,

Iz. Yurge-

Lie- 
lyg 

kiek 
Visi

viso kito

žiūrėti kas toliau bus. ; 
žmonių stovėjo kaip tankus 
miškas.

Staiga salėje pasidarė tamsu. 
Per visus nuaidėjo nuostaba.

Tuoj pasigirdo garsaus varpo 
skambėjimas. Išmušė 12 kar
tų... . Senojo meto nėra. ... 
Užstojo Naujas! Dabar pasi
pylė skambėjimas keleto varpų 
— tai sutikimas, sveikinimas 
naujo meto. Scenoje pasirodo 
šviesa (prožektorinė), iš vir
šaus nusileidžia “1934” skaitli
nė. Varpai vis skamba.

Varpams nutilus prasideda 
gražus aktas be žodžių: Onos 
Kaupienės paruoštas vaikučių 
ir mergaičių — Dvylikos Mė
nesių — baletas. Scenoje tuo 
tarpu pasirodo Senelis, senas 
metas (Petras Luiza), po vieną 
išeina, jį apsuka Dvylika Mėne
sių, kiekvienas gražiai ir kito-

SVEIKINIMO TELEGRA
MAS

Buvęs Clevelandietis veikė
jas Alekas Banys ir Albina Yu- 
cius prisiuntė iš Pittsburgh© 
sekantį telegramą su linkėji
mais:

“Laimingų naujų metų. Lai 
gyvuoja vienybė ir broliška 
meilė tarp musų Lietuvių esan
čių toli nuo tėvynės, dalyvau- 
jančių šiame susirinkime.”

i¥i

seneliai ir 
lando visuomenė, 
susirinkdama jų 
pažinti.

“DIRVA” IR
“Dirva” tankiai 

ateivius už jų netvarkius poli
tikavimus ir maišymą Clevelan
do Lietuvių gražaus gyvenimo.

Bet šiuomi visuomenei pri
minsiu kad tie pabarimai taiko
ma ne šiems ir kitiems sene
liams ir pionieriams, kurie an
ksti čia suvažiavę vienybėje 
dirbo ir daug paliko nuveikta. 
‘‘Dirvos” pabrimai taikoma vė
lesnių laikų ateiviams politikier 
riams kurie savo 
mėgimu ergelių, 
net žmoniškumo, 
nierių sukurtus 
musų vienybę ir 
tiems kurie nori 
musu tautos kultūros darbus, jįn»i i iiiiiiniiiiiEįiiiii nu u;i!ii :n nmnui u n uiiiiiiiimmiiiiiiiiiiii i miiiiiiiiiiiiiiiHiF

SENIEJI 
pabara musų

netvarka ir 
kartais stoka 
ardo anų pio- 
darbus, ardo 
kliudo dirbti 
dirbti rimtus

o ROSEDALE pi 
Dry Cleaning Co.:

C. F. PETRAITIS, Prop. ..
6702 Superior Ave.,6 <•
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> WILKELIS FUNERAL HOME
Licensed Funeral Director

6522 Superior Avenue |
NORINTIEMS KAMBARIUS DUODAME VELTUI. =

Palaidojimo kaštai priklauso nuo šeimos išgales ir noro. Vienok £
i musų patarnavimas, užjauta, simpatija ir prielakumas yra visiems H
; lyprus, be tsižvelgimo į kaštus. =

Patarnavimas greitas, aukščiausios rūšies ir visais atžvilgiais mir E 
■ derniškas.

TIEnderson 9292

no iš seniausių Clevelando Lietuviu gyventojų, N. F. MARTIŠAUSKO, 
APRAŠYMĄ JO ATSIMINIMŲ IŠ CLEVELANDO PRAEITIES IR IŠ 
LIETUVIŲ KOLONIJOS KŪRIMOSI IR AUGIMO ŠIAME MIESTE, šis

EKSTRA!
Pradedant su nr. 2-ru 1934 metų “Dilboje” pradėsime talpinti vie

aprašymas tęsis keletą mėnesių, todėl visi sekite ir skaitykite “Dirvą”. 
Kurie dar neskaitot — išsirašykit dabar kad nepraleistumet nei vieno 

numerio nepaskaitę šio įdomaus istoriško aprašymo.
4


